
Tyto obchodní podmínky platí pro nákup v internetovém obchodě provozovaným společností 
ALFATEK s.r.o. od 20.5. 2024. 

Podmínky blíže vymezují a upřesňují práva a povinnosti prodávajícího, kterým je společnost 
 

ALFATEK s.r.o. 
se sídlem Záhřebská 2464/2, Brno PSČ 61600 

IČ: 29203465, 
zapsaná v obchodním rejstříku v oddíle C , vložka 65397 u rejstříkového soudu v Brně 

Kontaktní údaje: 

Adresa provozovny - kamenné prodejny: 
Lužná 3a, Brno - Komárov, 617 00 

email: eshop@alfatek.cz 
tel: 722 101 808 

 
Bankovní spojení: 2702137158/2010 

Číslo registrace u Úřadu pro ochranu osobních údajů 00043059 

a kupujícího (dále jen zákazník, spotřebitel). 

 
Právní doložka 

 
Veškeré smluvní vztahy jsou uzavřeny v souladu s právním řádem České republiky. Je-li smluvní 
stranou spotřebitel, řídí se vztahy neupravené obchodními podmínkami občanským zákoníkem (č. 
89/2012 Sb.) a zákonem o ochraně spotřebitele (č. 634/1992 Sb.) ve znění pozdějších předpisů. 
Není-li smluvní stranou spotřebitel, řídí se vztahy neupravené obchodními podmínkami občanským 
zákoníkem (č. 89/2012 Sb.). 

 
Ceny produktů na eshopu www.alfatek.cz a v kamenné prodejně na Lužné 3a, Brno se mohou 
lišit. Děkujeme za pochopení! 

 
Ceny veškerého zboží jsou uvedeny včetně DPH a recyklačních poplatků. 

 

 
Vymezení pojmů 

Kupujícím je spotřebitel nebo podnikatel. 

Kupujícím spotřebitelem, nebo jen spotřebitelem je člověk, který na rozdíl od prodávajícího při 
uzavírání a plnění smlouvy nejedná v rámci své podnikatelské činnosti, ani v rámci samostatného 
výkonu svého povolání. 

Kupující, který není spotřebitel, je podnikatel. Za podnikatele se považuje také každá osoba, která 
uzavírá smlouvy související s vlastní obchodní, výrobní nebo obdobnou činností či při samostatném 
výkonu svého povolání, popřípadě osoba, která jedná jménem nebo na účet podnikatele. 

mailto:eshop@alfatek.cz
http://www.alfatek.cz/


Kupní smlouva 

Webové rozhraní obchodu obsahuje informace o zboží, a to včetně uvedení cen jednotlivého zboží a 
nákladů za navrácení zboží, jestliže toto zboží ze své podstaty nemůže být navráceno obvyklou 
poštovní cestou. Ceny zboží jsou uvedeny včetně daně z přidané hodnoty a všech souvisejících 
poplatků. Ceny zboží zůstávají v platnosti po dobu, kdy jsou zobrazovány ve webovém rozhraní 
obchodu. Tímto ustanovením není omezena možnost prodávajícího uzavřít kupní smlouvu 
za individuálně sjednaných podmínek. 

Veškerá prezentace zboží umístěná ve webovém rozhraní obchodu je informativního charakteru 
a prodávající není povinen uzavřít kupní smlouvu ohledně tohoto zboží. Ustanovení § 1732 odst. 2 
občanského zákoníku se nepoužije. 

Před zasláním objednávky prodávajícímu je kupujícímu umožněno zkontrolovat a měnit údaje, které 
do objednávky kupující vložil, a to i s ohledem na možnost kupujícího zjišťovat a opravovat chyby 
vzniklé při zadávání dat do objednávky. Objednávku odešle kupující prodávajícímu kliknutím na 
tlačítko „Objednávka zavazující k platbě". 

Kupní smlouva vzniká výslovným potvrzením prodávajícího. 

Vzniklou smlouvu (včetně dohodnuté ceny) lze měnit nebo rušit pouze na základě dohody stran 
nebo na základě zákonných důvodů. 

Prodávající je vždy oprávněn v závislosti na charakteru objednávky (množství zboží, výše kupní ceny, 
předpokládané náklady na dopravu) požádat kupujícího o dodatečné potvrzení objednávky 
(například písemně či telefonicky). 

Uzavřením kupní smlouvy kupující stvrzuje, že se seznámil s těmito obchodními podmínkami, a že 
s nimi souhlasí. Na tyto obchodní podmínky je kupující dostatečným způsobem před vlastním 
uskutečněním objednávky upozorněn a má možnost se s nimi seznámit. 

Prodávající si mimo jiné vyhrazuje právo zrušit objednávku nebo její část před uzavřením kupní 
smlouvy, na základě dohody s kupujícím, v těchto případech: zboží se již nevyrábí nebo nedodává 
nebo se výrazným způsobem změnila cena dodavatele zboží. V případě, že Kupující zaplatil již část 
nebo celou částku kupní ceny, bude mu tato částka převedena zpět na jeho účet nebo adresu a 
k uzavření Kupní smlouvy nedojde. 

Na dárky, které jsou poskytovány zcela zdarma, nelze uplatňovat jakákoliv práva spotřebitele. 
Takové zboží splňuje podmínky Darovací smlouvy a veškeré normy dle platné legislativy ČR. 

 

 
Právo odstoupit od smlouvy 

Pokud je kupní smlouva uzavřena pomocí prostředků komunikace na dálku (v internetovém 
obchodě), má spotřebitel v souladu s § 1829 odst. 1 občanského zákoníku právo bez udání důvodu 
odstoupit od smlouvy do 14 dní od převzetí zboží (v případě, že předmětem kupní smlouvy je několik 
druhů zboží nebo dodání několika částí, běží tato lhůta ode dne převzetí poslední dodávky zboží). 
Odstoupení od kupní smlouvy musí být prodávajícímu odesláno ve lhůtě uvedené v přechozí větě. 

V případě, že si spotřebitel přeje dle předchozího odstavce odstoupit od smlouvy ve lhůtě 14 dnů, 
kontaktuje prodávajícího a nejlépe písemně uvede, že odstupuje od smlouvy ideálně s uvedením 
čísla objednávky, data nákupu a čísla účtu pro vrácení peněz. 



Pro odstoupení od kupní smlouvy může spotřebitel využit též „vzorový formulář odstoupení od 
smlouvy“ poskytovaný prodávajícím, jenž tvoří přílohu těchto obchodních podmínek. Odstoupení od 
kupní smlouvy může spotřebitel zasílat mimo jiné na adresu provozovny prodávajícího či na adresu 
elektronické pošty prodávajícího eshop@alfatek.cz případě, že kupující dle předchozích odstavců 
odstoupí od smlouvy, vrátí prodávající peněžní prostředky přijaté od kupujícího (kromě částky 
představující dodatečné náklady na dodání zboží vzniklé v důsledku kupující zvoleného způsobu 
dodání zboží, který je jiný než nejlevnější způsob standardního dodání zboží nabízený prodávajícím) 
do 14 dnů od odstoupení od kupní smlouvy kupujícím, a to stejným způsobem, jakým je prodávající 
od kupujícího přijal, pokud kupující neurčí jinak. Prodávající je taktéž oprávněn vrátit plnění 
poskytnuté kupujícím již při vrácení zboží kupujícím či jiným způsobem, pokud s tím kupující bude 
souhlasit a nevzniknou tím kupujícímu další náklady. Odstoupí-li kupující od kupní smlouvy, 
prodávající není povinen vrátit přijaté peněžní prostředky kupujícímu dříve, než mu kupující zboží 
vrátí nebo prokáže, že zboží prodávajícímu odeslal. 

Ustanovení zákona o odstoupení od smlouvy ve lhůtě 14 dnů však nelze chápat jako možnost 
bezplatného zapůjčení zboží. Spotřebitel v případě využití práva na odstoupení od smlouvy do 14 dní 
od převzetí plnění, musí prodávajícímu do 14 dnů od odstoupení od smlouvy vydat vše, co na 
základě kupní smlouvy získal. Pokud to již není dobře možné (např. v mezidobí bylo zboží zničeno 
nebo spotřebováno), musí spotřebitel poskytnout peněžitou náhradu jako protihodnotu toho, 
co již nemůže být vydáno. Pokud je vrácené zboží poškozeno jen částečně, může prodávající 
uplatnit na spotřebiteli právo na náhradu škody a započíst svůj nárok na vrácenou kupní cenu. 
Prodávající je v takovém případě povinen vzniklou škodu prokázat. Prodávající spotřebiteli 
v takovém případě vrací jen takto sníženou kupní cenu. 

Na kupní cenu, která má být kupujícímu vrácena, může prodávající započíst své skutečně 
vynaložené náklady spojené s vrácením zboží. 

Právo na odstoupení od smlouvy spotřebitel v souladu s ustanovením § 1837 občanského 
zákoníku nemá zejména, v případě smluv: 

• o poskytování služeb, jestliže byly splněny s jeho předchozím výslovným souhlasem před 
uplynutím lhůty pro odstoupení od smlouvy a podnikatel před uzavřením smlouvy sdělil 
spotřebiteli, že v takovém případě nemá právo na odstoupení od smlouvy, 

• o dodávce zboží nebo služby, jejichž cena závisí na výchylkách finančního trhu nezávisle na 
vůli podnikatele a k němuž může dojít během lhůty pro odstoupení od smlouvy, 

• o dodávce zboží, které bylo upraveno podle přání spotřebitele nebo pro jeho osobu, 

• o dodávce zboží, které podléhá rychlé zkáze, jakož i zboží, které bylo po dodání nenávratně 
smíseno s jiným zbožím, 

• o opravě nebo údržbě provedené v místě určeném spotřebitelem na jeho žádost; to však 
neplatí v případě následného provedení jiných než vyžádaných oprav či dodání jiných než 
vyžádaných náhradních dílů, 

• o dodávce zboží v uzavřeném obalu, které spotřebitel z obalu vyňal a z hygienických důvodů 
jej není možné vrátit, 

Prodávající si vyhrazuje právo na zrušení objednávky u zboží označeného pojmem „Momentálně 
nedostupné“ v případě, že zboží již není možné dodat ani nahradit jiným modelem nebo pokud se 
jeho cena výrazně změnila a zákazník toto před samotným vznikem kupní smlouvy neakceptuje. 
Prodávající zákazníka o této situaci informuje. Byla-li část nebo celá objednávka uhrazena, budou 
zákazníkovi peníze vráceny na účet. 

https://alfatek.s2.cdn-upgates.com/1/16783eda96b5c2-odstoupeni-od-smlouvy-2024-formular.pdf
https://alfatek.s2.cdn-upgates.com/u/u606c5a221f90d-odstoupeni-od-smlouvy.pdf
mailto:eshop@alfatek.cz


Uplatnění práva z vadného plnění - reklamace 

Kupující je povinen uplatnit reklamaci u prodávajícího nebo osoby určené k opravě bez zbytečného 
odkladu od zjištění nedostatku. Učiní-li tak písemně nebo elektronicky, měl by uvést své kontaktní 
údaje, popis závady a požadavek na způsob vyřízení reklamace. 

Formuláře ke stažení: 

Uplatnění práva z vadného plnění (reklamace) 

Reklamace pro nesplnění jakosti při převzetí - vady výrobku 

Při oznámení vady, nebo bez zbytečného odkladu po oznámení vady je kupující povinen sdělit 
prodávajícímu, jaké právo (způsob vyřízení reklamace) si zvolil. 

 
Změna volby bez souhlasu prodávajícího je možná jen tehdy, žádal-li kupující opravu vady, která se 
ukáže být neodstranitelná. 

 
Nezvolí-li kupující své právo z podstatného porušení smlouvy včas, má práva jako při nepodstatném 
porušení smlouvy. 

Kupující je povinen prokázat nákup zboží (nejlépe dokladem o koupi). Za okamžik uplatnění reklamace 
se považuje, kdy dojde projev vůle spotřebitele (uplatnění práva z vadného plnění) prodávajícímu např. 
telefonicky, e-mailem nebo osobně. Doručení reklamovaného výrobku je pak otázkou k součinnosti ze strany 
prodávajícího, aby spotřebitel výrobek dodal. Do doby pro vyřízení reklamace se nepočítá doba, po kterou se 
prodávající nemůže reklamací zabývat v důsledku neposkytnutí součinnosti spotřebitelem (např. nepředá zboží 
podnikateli na jeho výzvu, neumožní mu přístup k reklamované věci). 

 

Prodávající je povinen bezodkladně, nejpozději do tří pracovních dnů, rozhodnout o reklamaci, 
případně o tom, že je k rozhodnutí potřebné odborné posouzení. Informaci o nutnosti odborného 
posouzení kupujícímu v této lhůtě sdělí. 

 

Reklamaci kupujícího spotřebitele, včetně odstranění vady, prodávající vyřídí bez zbytečného 
odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího uplatnění, a to na vlastní náklady, pokud se s kupujícím 
spotřebitelem písemně nedohodnou na delší lhůtě. Po uplynutí této lhůty má kupující spotřebitel 
stejná práva, jako by se jednalo o podstatné porušení smlouvy. 

Odmítne-li prodávající odstranit vadu věci, může kupující spotřebitel požadovat přiměřenou slevu z 
ceny nebo odstoupit od smlouvy. 

 
Záruční doba se prodlužuje o dobu od uplatnění reklamace do jejího vyřízení nebo do doby, kdy byl 
kupující povinen si věc vyzvednout. 
 
 
Prodávající se zavazuje o vyřízení reklamace kupujícího informovat mailovou zprávou nebo 
prostřednictvím SMS. 

 

U oprávněné reklamace náleží kupujícímu spotřebiteli náhrada účelně vynaložených nákladů. 
 
 

https://alfatek.s2.cdn-upgates.com/2/26783eda9b4b92-uplatneni-prava-z-vadneho-plneni-2024-formular.pdf
https://alfatek.s2.cdn-upgates.com/f/f6783eda99ae82-reklamace-pro-nesplneni-jakosti-pri-prevzeti-2024-formular.pdf


Ochrana osobních údajů 

Informace o zákaznících jsou uchovávány v souladu s platnými zákony České republiky, zejména se 
zákonem o ochraně osobních údajů č. 101/2000 Sb. ve znění pozdějších dodatků a předpisů. 
Kupující uzavřením smlouvy souhlasí se zpracováním a shromažďováním svých osobních údajů v 
databázi prodávajícího po úspěšném splnění smlouvy a to až do doby jeho písemného vyjádření 
nesouhlasu s tímto zpracováním. 

Kupující má právo přístupu ke svým osobním údajům, právo na jejich opravu včetně dalších 
zákonných práv k těmto údajům. Osobní údaje je možno na základě písemné žádosti zákazníka 
odstranit z databáze. Osobní údaje zákazníků jsou plně zabezpečeny proti zneužití. Osobní údaje 
zákazníků dodavatel nepředává žádné další osobě. Výjimku představují externí dopravci, kterým 
jsou osobní údaje zákazníků předávány v minimálním rozsahu, který je nutný pro doručení zboží. 

Jednotlivé smlouvy jsou po svém uzavření provozovatelem archivovány, a to ve formě elektronické 
a jsou přístupné pouze provozovateli obchodu. 

Náklady na použití komunikačních prostředků na dálku 

Kupující souhlasí s použitím komunikačních prostředků na dálku při uzavírání kupní smlouvy. 
Náklady vzniklé kupujícímu při použití komunikačních prostředků na dálku v souvislosti s uzavřením 
kupní smlouvy (náklady na internetové připojení, náklady na telefonní hovory) si hradí kupující sám. 

Recenze 

Veškeré recenze jsou od ověřených zákazníků, kteří na e-shopu nakoupili a pocházejí z 
následujících zdrojů: 

Recenze registrovaných zákazníků s provedeným nákupem na e-shopu ALFATEK.cz 
Recenze ověřených zákazníků, kteří nakoupili prostřednictvím srovnávače Zboží.cz 

https://www.zbozi.cz/obchod/84447/ 
Recenze ověřených zákazníků, kteří nakoupili prostřednictvím srovnávače Heureka.cz 

https://obchody.heureka.cz/alfatek-cz/recenze/overene 
Recenze ověřených zákazníků, kteří nakoupili prostřednictvím nástroje Google. 
https://customerreviews.google.com/v/merchant?q=alfatek.cz&c=CZ&v=19&hl=cs 

Facebook společnosti ALFATEK.cz https://www.facebook.com/ALFATEK.CZ/reviews 
Publikovány jsou veškeré recenze, které neobsahují vulgarismy, nebo jiné výrazy odporující 

zásadám slušného vyjadřování, či extremismu. 

Hodnocení z recenzí se u obchodu i produktů na stránkách ALFATEK.cz vypočítává automaticky 
průměrem z uděleného hodnocení. 

Hodnocení u srovnávačů uvedených výše se řídí jejich metodikou v souladu s aktuálními 
nařízeními. 

http://www.zbozi.cz/obchod/84447/
http://www.facebook.com/ALFATEK.CZ/reviews


Závěrečná ustanovení 

Prodávající je oprávněn k prodeji zboží na základě živnostenského oprávnění. Živnostenskou 
kontrolu provádí v rámci své působnosti příslušný živnostenský úřad. Dozor nad oblastí ochrany 
osobních údajů vykonává Úřad pro ochranu osobních údajů. Česká obchodní inspekce vykonává ve 
vymezeném rozsahu mimo jiné dozor nad dodržováním zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně 
spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů. 

Tyto obchodní podmínky platí ve znění uvedeném na internetových stránkách prodávajícího, v den 
uzavření kupní smlouvy. Objednávka spotřebitele je po svém potvrzením jako uzavřená smlouva 
mezi kupujícím a prodávajícím archivována za účelem jejího splnění a další evidence a její stav je 
přístupný kupujícímu. Smlouvu lze uzavřít Nákupem zákazník souhlasí se zasíláním obchodních 
sdělení. 

Tyto obchodní podmínky spotřebiteli umožňují jejich archivaci a reprodukci. Momentem uzavření 
kupní smlouvy kupující přijímá veškerá ustanovení obchodních podmínek ve znění platném v den 
odeslání objednávky včetně ceny objednaného zboží uvedenou v potvrzené objednávce, nebylo-li 
v konkrétním případě prokazatelně dohodnuto jinak. 

 

 
Právní doložka a způsob řešení sporů 

Veškeré smluvní vztahy jsou uzavřeny v souladu s právním řádem České republiky. Je-li smluvní 
stranou spotřebitel, řídí se vztahy neupravené obchodními podmínkami občanským zákoníkem (č. 
89/2012 Sb.) a zákonem o ochraně spotřebitele (č. 634/1992 Sb.). Není-li smluvní stranou 
spotřebitel, řídí se vztahy neupravené obchodními podmínkami občanským zákoníkem (č. 89/2012 
Sb.). Vztahy a případné spory, které vzniknou na základě smlouvy, budou řešeny výhradně podle 
práva České republiky a budou řešeny příslušnými soudy České republiky. Smlouva je uzavírána v 
českém jazyce. Pokud vznikne pro potřebu kupujícího překlad textu smlouvy, platí, že v případě 
sporu o výklad pojmů platí výklad smlouvy v českém jazyce. Kupující, který je spotřebitelem, má 
podle zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, v platném znění, právo na mimosoudní řešení 
spotřebitelského sporu z kupní smlouvy nebo ze smlouvy o poskytování služeb. Subjektem, který je 
oprávněn mimosoudní řešení sporu provádět, je: Česká obchodní inspekce, Ústřední inspektorát - 
oddělení ADR Gorazdova 120 00 Praha 2 Email: adr@coi.cz Web: adr.coi.cz Bližší informace jsou 
dostupné na webových stránkách www.coi.cz. Mimosoudní řešení spotřebitelského sporu se 
zahajuje výlučně na návrh spotřebitele, a to pouze v případě, že se spor nepodařilo s prodávajícím 
vyřešit přímo. Návrh lze podat nejpozději do 1 roku ode dne, kdy spotřebitel uplatnil své právo, které 
je předmětem sporu, u prodávajícího poprvé. Před zahájením mimosoudního řešení 
spotřebitelského sporu doporučujeme nejdříve kontaktovat prodávajícího. Toto je možné jakoukoli 
formou. Spotřebitel má také právo zahájit mimosoudní řešení sporu online prostřednictvím 
platformy ODR dostupné na webové stránce ec.europa.eu/consumers/odr/. Po dobu trvání jednání 
o mimosoudním urovnání sporu neběží ani nezačnou běžet promlčecí a prekluzivní lhůty podle 
občanského zákoníku, dokud jedna ze stran sporu výslovně neodmítne v jednání pokračovat. Dozor 
nad dodržováním povinností podle zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, v platném znění, 
vykonává Česká obchodní inspekce (www.coi.cz). 

Tyto podmínky nabývají účinnosti dne 20. května 2024 

mailto:adr@coi.cz
http://www.coi.cz/
http://www.coi.cz/

	Tyto obchodní podmínky platí pro nákup v internetovém obchodě provozovaným společností
	ALFATEK s.r.o.
	Právní doložka
	Kupní smlouva
	Kupní smlouva vzniká výslovným potvrzením prodávajícího.
	Právo odstoupit od smlouvy
	Uplatnění práva z vadného plnění - reklamace
	Uplatnění práva z vadného plnění (reklamace) Reklamace pro nesplnění jakosti při převzetí - vady výrobku
	Ochrana osobních údajů
	Náklady na použití komunikačních prostředků na dálku
	Recenze
	Závěrečná ustanovení
	Právní doložka a způsob řešení sporů

